
DOG Núm. 160 Miércoles, 21 de agosto de 2024 Pág. 47560

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2024 por la que se contrata como personal 
laboral fijo al personal que superó el procedimiento selectivo de las plazas de 
personal de administración y servicios (PAS) funcionario y laboral del marco de 
estabilización extraordinaria de empleo temporal de los grupos I, II y III.

De conformidad con la propuesta definitiva parcial elevada por el tribunal calificador de 
las pruebas selectivas convocadas por la Resolución de 5 de diciembre de 2022 (Diario 
Oficial de Galicia de 16 de diciembre) para cubrir, por el sistema de acceso libre, las plazas 
de PAS funcionario y PAS laboral del marco de estabilización extraordinaria de empleo 
temporal, una vez comprobado que las personas seleccionadas reúnen los requisitos exi-
gidos en la base 2 de la convocatoria y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 85.j) 
de los estatutos de la USC, 

RESUELVO:

Primero. Aprobar la propuesta parcial hecha por el tribunal calificador y contratar como 
personal laboral fijo a las personas que superaron el proceso selectivo y que se relacionan 
en el anexo de esta resolución.

Segundo. Las personas seleccionadas formalizarán su contrato ante el Servicio de 
Gestión de Personal, en el plazo de un mes que comenzará a computarse el día 1 de oc-
tubre de 2024.

En caso de que las personas aspirantes se encuentren en situación de incapacidad tem-
poral, el plazo para la firma del contrato comenzará a partir del día hábil siguiente al de la 
fecha del alta médica, que deberá acreditar. Quedan exceptuadas de lo dispuesto en este 
párrafo las situaciones derivadas de la maternidad o paternidad, en las que se podrá firmar 
el contrato durante esta situación.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer un 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Santiago de Compostela, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
su publicación, de conformidad con el dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

C
V

E
-D

O
G

: 4
ck

kf
3o

4-
gj

x9
-jv

48
-g

sr
2-

8h
xs

dz
vr

gq
e9



DOG Núm. 160 Miércoles, 21 de agosto de 2024 Pág. 47561

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

No obstante, las personas interesadas podrán interponer un recurso potestativo de re-
posición en el plazo de un mes ante el órgano que la dictó. En este caso no se podrá in-
terponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente indicado mientras no recaiga 
resolución expresa o presunta del recurso administrativo de reposición, al amparo de los 
artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas.

Santiago de Compostela, 7 de agosto de 2024

Antonio López Díaz 
Rector de la Universidad de Santiago de Compostela

C
V

E
-D

O
G

: 4
ck

kf
3o

4-
gj

x9
-jv

48
-g

sr
2-

8h
xs

dz
vr

gq
e9



D
O

G
 N

úm
. 160 

M
iércoles, 21 de agosto de 2024 

Pág. 47562

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Cod. 

puesto Denominación y adscripción puesto Campus Turno Observaciones

Técnico superior lenguas modernas. Grupo I

1 ***3360** Busto Núñez, Martázul PL001144 Técnico superior lenguas modernas. Centro 
de Lenguas Modernas Santiago/Lugo Jornada completa 

CLM, art. 43.e) CC
Lengua francesa. Certificado negativo 
delitos sexuales

Técnico superior de información. Grupo I

1 ***4353** Saavedra Carballido, Jesús 
Manuel PL000092

Técnico superior de información. Centro de 
Estudios y Documentación Europeos de la 
USC

Santiago Mañana

Técnico superior de investigación (Estación Hidrobiológica Embalse de O Con). Grupo I

1 ***6965** Vieira Lanero, Rufino PL001487 Técnico superior de información. Área de 
Infraestructuras de Investigación Santiago Jornada partida

Técnico superior de investigación. Grupo I

1 ***8001** Olveira Hermida, José Gabriel PL001356 Técnico superior de información. Área de 
Infraestructuras de Investigación Santiago Mañana

2 ***1386** López Vázquez, María del 
Carmen PL001357 Técnico superior de información. Área de 

Infraestructuras de Investigación Santiago Mañana

3 ***2155** Blanco Abad, Verónica PL001354 Técnico superior de información. Área de 
Infraestructuras de Investigación Santiago Mañana

4 ***4534** Souto Pereira, Sandra PL001355 Técnico superior de información. Área de 
Infraestructuras de Investigación Santiago Mañana

Técnico superior de investigación (Estación Biología Marina de A Graña). Grupo I

1 ***7835** Díaz Agras, Guillermo PL001488 Jefe de Estación. Área de Infraestructuras 
de Investigación Santiago Jornada partida

Técnico superior de investigación (Aula Productos Lácteos). Grupo I

1 ***0205** Fernández-Albalat Ruíz, María 
de la Paz PL001430 Técnico superior de información. Área de 

Infraestructuras de Investigación Lugo Mañana

2 ***2852** Carballeira Fernández, José Ángel PL001428 Técnico superior de información. Área de 
Infraestructuras de Investigación Lugo Mañana

3 ***3279** Domínguez Pérez, Eva PL001429 Técnico superior de información. Área de 
Infraestructuras de Investigación Lugo Mañana

CVE-DOG: 4ckkf3o4-gjx9-jv48-gsr2-8hxsdzvrgqe9



D
O

G
 N

úm
. 160 

M
iércoles, 21 de agosto de 2024 

Pág. 47563

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Cod. 

puesto Denominación y adscripción puesto Campus Turno Observaciones

4 ***5862** Trillo Novo, Juan Ventura PL001503 Técnico superior de información. Área de 
Infraestructuras de Investigación Lugo Mañana

5 ***5609** Aldeanueva Potel, Luis PL001425 Técnico superior de información. Área de 
Infraestructuras de Investigación Lugo Jornada partida

6 ***4409** Ferreiro Portas, Tania PL001426 Técnico superior de información. Área de 
Infraestructuras de Investigación Lugo Jornada partida

7 ***4731** Abuín Arias, Laura PL001427 Técnico superior de información. Área de 
Infraestructuras de Investigación Lugo Jornada partida

Técnico superior de investigación (Herbolario). Grupo I

1 ***8790** García San León, David PL001423 Técnico superior de información. Área de 
Infraestructuras de Investigación Santiago Jornada partida

Técnico superior de gestión (Aula Productos Lácteos). Grupo I

1 ***3258** Carballo Coello, Rebeca PL001431 Técnico superior de gestión. Área de 
Infraestructuras de Investigación Lugo Mañana

Arquitecto/a técnico/a. Grupo II

1 ***4102** Rodríguez Chao, Benito PL001299 Arquitecto/a técnico/a. Área de Arquitectura 
y Urbanismo Santiago Mañana

2 ***1386** Rodríguez Porto, Néstor Jesús PL001418 Arquitecto/a técnico/a. Área de Arquitectura 
y Urbanismo Santiago Mañana

Maestro, especialidad educación infantil. Grupo II

1 ***6083** Mosteiro Moimenta, Rosa María PL000211 Maestro, esp. educación infantil. Escuela 
Infantil Breogán Santiago Jornada continuada Certificado negativo delitos sexuales

Técnico grado medio investigación (Estación Hidrobiológica Embalse de O Con). Grupo II

1 ***7525** Barca Bravo, Sandra PL001505 Técnico grado medio investigación. Área de 
Infraestructuras de Investigación Santiago Jornada partida

Técnico prevención de riesgos laborales. Grupo II

1 ***5026** Rodríguez Deán, Ramón PL001252 Técnico de prevención de riesgos laborales. 
Servicio de Prevención de Riesgos Lugo Mañana

Técnico superior en prevención 
de riesgos laborales especialidad: 
seguridad en el traballo o 
higiene industrial o ergonomía y 
psicosociología aplicada

CVE-DOG: 4ckkf3o4-gjx9-jv48-gsr2-8hxsdzvrgqe9



D
O

G
 N

úm
. 160 

M
iércoles, 21 de agosto de 2024 

Pág. 47564

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Cod. 

puesto Denominación y adscripción puesto Campus Turno Observaciones

Técnico gestor de tecnologías de la información y de las comunicaciones

1 ***6899** Presedo Díaz, María Gloria PL000195

Técnico gestor de tecnologías de la 
información y de las comunicaciones. Área 
de Tecnologías de la Información y de las 
Comunicaciones

Santiago Mañana

2 ***9285** Suárez Suárez, Gonzalo PL000197

Técnico gestor de tecnologías de la 
información y de las comunicaciones. Área 
de Tecnologías de la Información y de las 
Comunicaciones

Santiago Mañana

Técnico especialista de tecnologías de la información y de las comunicaciones. Grupo III

1 ***9311** Figueroa Iglesias, Juan Ramón PL000279

Técnico especialista de tecnologías de la 
información y de las comunicaciones. Área 
de Tecnologías de la Información y de las 
Comunicaciones

Lugo Jornada partida

Técnico especialista escuela infantil. Grupo III

1 ***0692** Cordeiro Budiño, Xan PL000336 Técnico especialista escuela infantil. 
Escuela Infantil Breogán Santiago Jornada continuada Técnico superior educación infantil. 

Certificado negativo delitos sexuales

2 ***3957** López Torrón, María Sonia PL000339 Técnico especialista escuela infantil. 
Escuela Infantil Breogán Santiago Jornada continuada Técnico superior educación infantil. 

Certificado negativo delitos sexuales

Técnico especialista investigación, especialidad química (Edafología y Química Agrícola). Grupo III

1 ***9343** Castro Míguez, María Rita PL001434
Técnico especialista de investigación, 
especialidad química. Área de 
Infraestructuras de Investigación

Santiago Jornada partida

Técnico especialista investigación, especialidad salud (Instituto de Ciencias Forenses Luis Concheiro). Grupo III

1 ***2067** Rodríguez López, Amelia PL001436
Técnico especialista de investigación, 
especialidad salud. Área de Infraestructuras 
de Investigación

Santiago Jornada partida

Técnico especialista investigación, especialidad salud (Departamento Genética-Facultad de Veterinaria/Facultad de Ciencias). Grupo III

1 ***4390** Pérez Cedrón, Vanesa PL001485
Técnico especialista de investigación, 
especialidad salud. Área de Infraestructuras 
de Investigación

Lugo Jornada partida

CVE-DOG: 4ckkf3o4-gjx9-jv48-gsr2-8hxsdzvrgqe9


		2024-08-20T13:31:22+0200




